
Bestyrelsens beretning for 2024. 

 

2024 har igen været et spændende år set fra bestyrelsens side.  

Der er sket en væsentlig ændring af bemandingen på værket, med hele 4 
ansættelser i 2024, (2 opsigelser og 2 der gik på pension) 

Vi har fået nye it- og regnskabssystemer, og internt er vi generelt blevet mere 
digitaliseret. Der er sket opgradering af it-sikkerheden på alle værkets lokationer. 

Der er foretaget opdatering af vores leveringsbestemmelser og udarbejdet 
forslag til opdatering af vedtægterne, som vi kommer tilbage til under punkt 5. 

Der er foretaget implementering af EU-Direktiver, CER, NIS2 og 
beredskabsplaner. GDPR er fuldt implementeret. 

Der bliver foretaget opgradering af cyper-sikkerhed på alle værkets lokationer til 
drift af vores SRO-system. 

Året har også i høj grad har været præget af vores projekt med elektrificering af 
vores varmeproduktion. 

Projektet kom lidt skidt fra start, da entreprenøren fik indsendt byggeansøgning 
for sent, og så herefter stor ventetid med at få byggetilladelsen, så vi kom ca. 2 
måneder for sent i gang med byggeriet. Men som i kan se derude, har der været 
godt gang i byggeriet sidst på året.  

Status lige nu er at akkumuleringstanken er op svejst og klar til at blive fyldt med 
vand, isoleret og beklædt med plader i lighed med den eksisterende tank. 
Teknikbygningen er midlertidig lukket, og elkedlen er monteret og 
rørforbindelserne til den eksisterende tank er forbundet. Forbindelserne til den 
nye tank, kan først ske når stilladset er fjernet. Færdiggørelse af teknikbygning 
påbegyndes når den nye tank er færdig, da der skal ske en sammenbygning af 
teknikhuset og de to tanke.  

Elkablerne fra 60 kW stationen på ringvejen og frem til vores grund er udført, 
samt nye forsyningskabler til erstatning af den eksisterende forsyning er klar. 



Der har ligeledes været problemer med leveringen af transformer og 
koblingsanlæg til vores nye el-tilslutning, fabrikken i Italien som skulle levere 
disse komponenter blev oversvømmet, og hermed opstod der ekstraordinær 
ventetid på levering af komponenterne. De længe ventede komponenter ankom i 
går og er nu i gang med at blive monteret. 

Så vi forventer at kunne køre de sidste tests, og komme i gang med produktion 
på elkedlen inden udgangen af maj. 

Det samlede projekt forventes færdig i september i år. 

Administrationsbygningen på Fabriksvej er blevet gennem renoveret. Vi havde 
dels brug for mere fysisk plads, da organisationen med tiden er vokset og dels 
behov for en bedre indretning af hensyn til det fysiske arbejdsmiljø. Ved at 
udnytte de eksisterende rammer er der lavet en ny og bedre indretning, der har 
skabt mere plads til de ansatte i nye moderne omgivelser. Derudover har vi lavet 
bedre fysisk indretning og sikring af vores IT- og OT- udstyr, så disse lever op til de 
kommende krav i forbindelse med de nye beredskabsplaner, som hele 
energisektoren omfattes af her i 2025. 

Med hensyn til vores kommende projekt med spildevandsvarmepumpe, venter vi 
på kommunal godkendelse af lokalplan og kommuneplantillæg for området nord 
for rensningsanlægget, så snart vi ved hvornår disse kan godkendes af byrådet, 
sender vi projektet i udbud. Udbudsmaterialet er klar til at kunne udsendes.  

Vi fik i oktober måned, som det første varmeværk i Danmark, tilladelse fra 
Energistyrelsen til at trække vores eget forsyningskabel fra Fabriksvej ud til 
varmepumpen som installeres på Islandsvej. Ved denne løsning opnår vi en 
samlet tilslutning til el-systemet og hermed lavere tariƯer på strømprisen 
generelt. Vi forventer at anlægget står færdig inden udgangen af 2026. 

Vi har lavet lidt mindre ledningsrenovering i 2024 end tidligere år, men til 
gengæld har vi haft travlt med nye udstykninger ved Østergade og på Hadsund 
Syd. Omkostningerne til de nye udstykninger er blevet betalt af bygherren. 

Vi fik lavet en analyse af ledningsnettets kapacitet for at se, hvad der sker, hvis 
varmegrundlaget udvides med nye udstykninger i fremtiden. Analysen viste, at 



der ikke er behov for større udskiftninger af ledninger, hvis flere huse tilsluttes 
systemet i forbindelse med nye udstykninger. 

Vi har gennemført en del besøg hos vores forbrugere, for at rådgive dem om 
deres varmeinstallation, for hermed at sænke deres returtemperatur og mindske 
ledningstabet. 

MWh prisen blev hævet i forhold til tidligere år. Dette skyldes primært, at 
udgiften til flis er steget voldsomt de seneste år. Faktisk er indkøbsprisen steget 
49 % over 2 sæsoner og dette har således haft stor eƯekt på prisen, da det 
eneste alternativ vi har haft til at fyre med flis, har været fyringsolie. Det ser dog 
ud til at prisen har stabiliseret sig på nuværende niveau. 

Prisen for et standardhus er således steget fra 14.917 kr. i 2023 til 15.437 kr. i 
2024. Stigningen skyldes alene regulering i forhold til indkøbsprisen på flis. 

Ved udgangen af 2024 var vi oppe på 2242 forbrugere tilsluttet varmeværket, der 
blev tilsluttet 30 nye forbrugere i 2024. 

Så 2024 har været et travlt år for Hadsund Fjernvarme, hvor der udover den 
daglige drift er brugt mange timer på styring af ombygning og nybygningerne, 
samt styring af økonomien i forbindelse med disse. 

Jeg vil derfor gerne sige en stor tak til medarbejderne og ledelsen for den store 
indsats der er ydet gennem året, samt tak til de øvrige bestyrelsesmedlemmer 
for deres indsats, samt samarbejdet i det år der er gået. 


